
Tweede wijziging van de beleidsregel locatie keuze afvalvoorzieningen 

Helmond 2019 

Het college van de gemeente Helmond; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 7 november 2023; 

  

Gelet op artikel 10.26 Wet milieubeheer lid 1a; 

  

B e s l u i t: 

Vast te stellen de Tweede wijziging van de beleidsregel locatie keuze afvalvoorzieningen Helmond 2019 

Artikel I   
De tekst onder “2. Procedure bij bepalen locaties” te vervangen door: 

  

Het bepalen van de locaties van inzamelvoorzieningen en specifiek van ondergrondse containers vereist 

een zorgvuldige, transparante en consistente besluitvorming. 

  

Om inzamelvoorzieningen te kunnen plaatsen is het van belang dat er beleid is vastgesteld met plaat- 

singscriteria, eisen en richtlijnen en aan de hand waarvan een aanwijzingsbesluit wordt genomen met 

inachtneming van de zienswijzeprocedure. Dat betekent dat de volgende fasen in het proces onderschei- 

den worden: 

  

1. Voorbereiding op basis van de plaatsingscriteria (eisen en richtlijnen) en opstellen aanwijzingsbe- 

sluit. Het aanwijzingsbesluit bevat in ieder geval het aantal containers, de soort en de locatie. 

2. Aanwijzingsbesluit wordt vastgesteld door of namens het college. 

3. De aanwijzingsbesluiten worden bekend gemaakt van het aanwijzingsbesluit op www.officielebe- 

kendmakingen.nl. 

4. Een eventueel bezwaar kan ingediend worden bij het college van de gemeente Helmond 

5. Een eventueel beroep kan ingediend worden bij Afdeling Rechtspraak van de Raad van State. 

Artikel II.   
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking. 

Besloten in de vergadering van 7 november 2023. 

Burgemeester en wethouders van Helmond, 

De burgemeester, 

De gemeentesecretaris, 

Nr. 487836 

GEMEENTEBLAD 15 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Helmond 

Gemeenteblad 2023 nr. 487836 15 november 2023 1 

http://www.officielebekendmakingen.nl/
http://www.officielebekendmakingen.nl/

